
Leto: XXXV                       številka: 41               24. november 2024Ponedeljek 25. 11. 2024 (kapela) 6.30 za zdravje
Katarina Sinajska, (kapela)18.30 + Danica Kopač, rd.
dev. muč.  
Torek 26. 11. 2024 (kapela) 18.30 ++Ana in Valentin Čarman
Silvo, op.  + Ludvik Rovtar   
Sreda 27. 11. 2024 (kapela) 18.30 ++ starši Pavič
Virgil in Modest, šk.  ++ rajni Maks
Četrtek 28. 11. 2024 (Žlebe) 18.00 + Tončka Cvajnar 
Katarina Laboure, red. (kapela) 18.30 + Ludvik Strušnik
  
Petek 29. 11. 2024  (DSO) 10.00 po namenu
Filomen , muč. (kapela) 18.30 + Feliks Podgoršek
  + Franc Hojkar
Sobota 30. 11. 2024 (kapela) 6.30 po namenu
ANDREJ, AP. (cerkev) 18.30 ++Ivan in Marija Bergant
  + Andrej  Jeraj

 

Nedelja 1. 12. 2024    7.00 za žive in rajne farane 
1. ADVENTNA NEDELJA 9.30 ++ Antonija in 
   Jakob Trampuž
 (cerkev) 18.30 ++starši Močnik
  
 

 
  
 
 

Krstna nedelja v decembru
Nedelja, 15. 12., bo krstna. Priprava na zakrament sv. krsta bo 
v četrtek, 12. 12., ob 19.30. Potrebne so predhodne prijave.

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi pred 
Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan preko dneva je v adoracijski kapeli v cerkvi možnost 
tihe adoracija pred Najsvetejšim.

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je vsak dan pol ure pred sveto mašo. Ali 
po dogovoru. 

Napovedni koledar:
11. 12. –  čiščenje past. doma
14. 12. –  Adventni večer "Izkušnja mladih na misijonu 
 na Madagaskarju."
16. 12. –  celodnevno češčenje, začetek spovedovanja 
 veroučencev, začetek božične 8 – d.
18. 12. –  Karitas – delitev hrane, maša Karitas
19. 12. –  skupina za žene
21. 12. –  srečanje ministrantov
22. 12. –  sprejem LMB 

Čiščenje cerkve
30. 11. – 6. skupina (vodja: Marta Štrukelj)
7.12. – 1. skupina (vodja: Anica Zupančič)

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk. 
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

»Takoj sta pustila mreže 
in šla za njim« (Mt 4,20)

KRISTUS SI RES MOJ KRALJ?
Jezus, ali res kraljuješ v mojem življenju? Ali lahko preko mene 
kraljuješ v medosebnih odnosih, v družinskem in službenem 
življenju. Ali kot berač, dobivaš drobtinice mojega časa, moje 
volje, moje molitve, ali dobivaš zgolj delčke mene samega. 

Jezus, ali res kraljuješ v mojem župnijskem življenju? Lahko 
preko mene kraljuješ v naši župnijski skupnosti? Z mojim 
darovanjem, da grem k maši v našo župnijsko skupnost? Da za 
to skupnost, darujem svoj čas? Lahko kraljuješ v mojem 
župnijskem življenju, da svoje talente delim v naših skupinah v 
naši župniji, ki jih ni malo. Da kraljuješ z mojimi talenti preko 
petja v različnih skupinah, čiščenja cerkve, udejstvovanja v 
zakonskih skupinah, v mladinski skupini, pri animatorjih, pri 
romanjih, pri branju beril, v župnijskem in gospodarskem 
svetu, pri župnijski Karitas, da kraljuješ preko mene, kjerkoli 
me župnija potrebuje?

Jezus, ali res kraljuješ v našem župnijskem vrtcu? Z mojo 
odločitvijo z vpisom v naš vrtec, kjer se z zaposlenimi trudimo, 
da bi na najrazličnejše načine, posredovali bistvo tvojega 
kraljevskega nauka: biti za drugega. 

Jezus, ali res kraljuješ v mojih besedah in dejanjih, ki so 
vezana na župnijo? Lahko preko mene kraljuješ s pričevanjem, 
da smo skupnost, ki je odprta za vsakogar, predvsem za tiste, ki 
so v najrazličnejših stiskah in težavah? Ali sem pričevalec 
upanja, s katerim si, s svojim življenjem sprejemal grešnike, 
ozdravljal bolne, reševal najosebnejše stiske?

Jezus, si res moj kralj, v mojih najbolj osebnih odločitvah?

Jure Koželj, župnik

»Ko se bo to 
začelo 

dogajati, se 
vzravnajte in 

vzdignite 
glave, kajti 

vaša odkupitev 
se približuje.« 

(Lk 21,28)

Ponedeljek 2. 12. 2024 (kapela) 6.30 ++ rajni(MS)
Natalija, muč. (kapela)18.30 po namenu
  
Torek 3. 12. 2024 (kapela) 18.30 po namenu
Frančišek Ksaver, red.  + Marija Luštrik   
Sreda 4. 12. 2024 (kapela) 18.30 + Tomaž Gašperin, r. d. 
Janez Damaščan, duh. c. uč.  za blag. katoliških vrtcev
Četrtek 5. 12. 2024 (Golo Brdo)) 18.00 + Frančiška Trupej
Saba op.(kapela)  18.30 + Anton in 
         Marija Komatar 
Petek 6. 12. 2024  (DSO) 10.00 po namenu
Nikolaj šk. (kapela) 18.30 ++ Marija in Ivan Kršinar
prvi petek  + Dana Sušnik, obl.
Sobota 7. 12. 2024 (kapela) 7.00 fatimska pobožnost
Ambrož šk. c. uč (kapela)  8.00 za duhovne poklice
prva sobota (cerkev) 18.30 + Marijan Švigelj
  + Stanka Kavčič, obl.

 

Nedelja 8. 12. 2024    7.00 za žive in rajne farane 
2. ADVENTNA NEDELJA 9.30 + Marijan Žnidaršič
BREZMADEŽNO  (cerkev) 18.30 po namenu
SPOČETJE 
DEVICE MARIJE  
 

 
  
 
 

»Ko pa je zagledal množice, so se mu 
zasmilile, ker so bile izmučene in 

razkropljene« (Mt 9,36)

Angel ji je 
rekel: 

»Ne boj se, 
Marija, 

kajti našla 
si milost 
pri Bogu« 
(Lk 1,30).



PREJEM NEDELJSKEGA SVETEGA OBHAJILA NA DOMU
Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je od tega 
kruha, bo živel vekomaj. (Jn 6,51)

Željo za prejem svetega obhajila sporočite izrednim delivcem 
obhajila. Prinašali ga bomo ob nedeljah po maši, ki je ob 9.30. uri.

Vaše in Goričane: s. Meta 031 236 729
Preska in Žlebe: Primož 031 440 940
Medvode in Svetje: Iztok 040 813 509
Seničica in Golo Brdo: Miha 070 672 331

Molitev 
Vsak večer  molimo 3 dele rožnega venca preko zooma za mir na 
svetu in po vaših namenih. Zoom povezava je vedno ista. Povabite še 
druge, posredujte jim povezavo. Kdor jo še nima in bi jo želel naj mi 
sporoči. 

TEDEN KARITAS   25. 11. 2024 – 1. 12. 2024
Smo v TEDNU KARITAS, ko odkrivamo POTI DO SRCA – pot ljubezni, 
solidarnosti in razumevanja. Posebej vas vabimo, da se v nedeljo 1. 
decembra 2024 odzovete klicu k solidarnosti za pomoč poplavljenim 
na območju Sore in Ločnice, ki bo na KTV Medvode. Tudi sicer lahko 
svoj dar za ta namen nakažete na račun: Župnijska Karitas Pirniče, 
Zgornje Pirniče 74b, 1215 Medvode.Št.rč.:SI56 0202 1025 3468 
769, koda namena: CHAR, namen: teden Karitas2024 »poti do srca«, 
sklic/referenca: SI00 108. 
V petek 29.11.2024 ste ob 19.30 lepo vabljeni na koncert v Smled-
nik. Vsem dobrotnikom HVALA in BOG POPLAČAJ!

Katehetski sestanek 
V ponedeljek, 25. 11., bo zjutraj ob 8.15 katehetski sestanek v pisarni 
župnišča. Kateheti lepo vabljeni.

Sestanek za starše birmancev
V torek, 26. 11., bo ob 19.00  sestanek za starše birmancev v Jožefovi 
učilnici. Starši birmancev lepo vabljeni. 

9-dnevnica pred Brezmadežno
V petek, 29. 11., bomo s sveto mašo ob 18.30 začeli liturgično 
pripravo na praznik Brezmadežne, ki bo 8. 12. Pri svetih mašah bomo 
skupaj prepevali pesmi, ki opevajo Marijino lepoto.

Adventni oratorijski dan
V soboto, 30. 11., bo v župniji potekal oratorijski dan. Dobimo se ob 
9.00 v cerkvi, kjer bo najprej kateheza o božjem služabniku škofu 
Janezu Frančišku Gnidovcu. Nato bodo otroci odšli v pastoralni dom, 
kjer bodo kateheze po skupinah. Nato bo malica. Po malici bodo 
sledile različne adventne delavnice, med njimi tudi delavnica, na 
kateri bodo otroci izdelali prave adventne venčke. 

1. adventna nedelja
Na prvo adventno nedeljo bomo pri vseh svetih mašah blagoslovili 
adventne venčke. Pri vseh svetih mašah bo ofer za gospodarske 
potrebe naše župnije. Bog vam povrni za vaše darove.

Marija romarica
S prvo adventno nedeljo bodo po domovih naše župnije začeli 
romati 4 kipi Marije. Za vsako vas posebej: Preska - Medvode, Vaše - 
Goričane, Seničica - Golo Brdo, Žlebe – Studenčice. Kip roma iz hiše 
v hišo. Vsak večer prenoči v enem domu. Ko hiša prejme kip, ga 
postavi v dnevno sobo, okrasi z rožami oz. adventnim venčkom. 
Družina se zvečer zbere k molitvi. Družina lahko k molitvi povabi tudi 
sosede. Lepo je če molitev oplemeniti tudi pesem. Naslednji večer 
družina, ali eden izmed družinskih članov kip odnese k sosednji hiši. 
Lepo bi bilo, da bi kip obiskal čim več hiš v vasi. Za prvo adventno 
nedeljo prosim, če se iz vsake vasi za sprejem kipa javi ena družina. 
Kipe bomo blagoslovili in poslali na pot pri maši ob 9.30. Radi 
sprejmimo Marijo v svoje domove. Kipec ni nič posebnega, kaže pa 
na duhovno resničnost, da Marija želi hoditi z nami, naša pripravl-
jenost, da jo sprejmemo, pa kaže na to, da mi želimo hoditi z njo. 

Adventni mesec december v naši župniji 
• v soboto, 30. 11. bo ob 19.30 adventni večer v dvorani Valentina 
Oblaka. Na večeru si bomo ogledali novi film o Jakobu Aljažu. Film 
nam bo predstavil župnik v Smledniku – David Jensterle. 
• v soboto, 14. 12. bo maša za pare, ki si želijo otrok
• v soboto, 14. 12. bo ob 19.30 adventni večer v dvorani Valentina 
Oblaka. Na večeru nam bodo mladi iz skupine Pota, ki so bili poleti 
na Madagaskarju predstavili njihovo delo v misijonu.
• v nedeljo , 22. 12., bo od 16.30 v cerkvi potekalo spovedovanje 
pred prazniki.

Zornice
Zornice (latinsko missa rorate) so zgodnje adventne maše, ki so 
včasih zgodaj zjutraj potekale predvsem na podeželju. Obhajajo se v 
temi, še pred zoro, ponekod za razsvetljavo uporabljajo samo sveče. 
Simbolika te maše je izjemen izraz adventnega časa. Zgodnjim 
adventnim mašam poseben čar dajejo sveče, vsak obiskovalec maše 
namreč prejme svečo, ki gori tekom celotnega bogoslužja, kar 
ustvarja močan občutek skupnosti. V naši župniji bomo imeli zornice 
ob ponedeljkih (2. 12.; 9. 12.; 16. 12.; 23. 12.) in sobotah (14. 12.; 
21. 12). Lepo vabljeni.

Obisk svetega Miklavža v naši cerkvi
Sveti Miklavž nas bo obiskal v nedeljo, 1. 12. po sveti maši ob 9.30. 
Po sveti maši nas bodo pred cerkvijo pogostili naši skavti. Ta dan 
bomo pred cerkvijo blagoslovili nov Krstnik bar.  

Seja ŽPS
V decembru skupne seje ŽPS ne bo. Srečali se bomo po posameznih 
komisijah – dobrodelnost, oznanjevanje, bogoslužje.

Maša na Golem brdu ob prazniku sv. Barbare in sv. 
Nikolaja 
Sv. maša na Golem brdu bo v četrtek, 5. 12., ob 18.00. 

Biblična skupina
V četrtek, 5. 12., ob 19.30 bo v pastoralnem domu srečanje biblične 
skupine. Vabljeni vsi ljubitelji poglabljanja v Besedo Življenja.

Prvi petek 
Petek, 6. 12., je prvi v decembru. Ta dan bom obiskoval bolne in 
onemogle po domovih. Če bi še kdo, poleg tistih, ki jih že redno 
obiskujem, želel obisk duhovnika, naj mi to sporoči. Vabim vas torej 
k obhajanju prvega petka – sveta spoved, obisk svete maše, pri 
kateri poskušam čim bolj dejavno sodelovati, in prejem svetega 
obhajila. Na prvi petek več molimo in z dobrimi deli ter premagov-
anji zadoščujemo za vse, ki ne verujejo, ne molijo, ne ljubijo in ne 
upajo. Po večerni sveti maši, skupne molitvene ure za posvečene 
Jezusovemu srcu v cerkvi ne bo, ker bo v dvorani koncert. Ob 21.00 
pa bo molitev rožnih vencev v kapeli sv. Družine. Blagoslov z 
Najsvetejšim bo ob 23.00. 

Letni koncert Moškega pevskega zbora župnije Preska
Moški pevski zbor župnije Preska vabi na letni koncert, ki bo v 
petek, 6. 12., ob 19.30 v dvorani Valentina Oblaka v Pastoralnem 
domu. Zbor bo zapel slovenske narodne, ljudske pesmi in priredbe. 
Prijazno vabljeni!

Prva sobota, fatimska pobožnost
Sobota, 7. 12., je prva v decembru in je posvečena češčenju 
brezmadežnega srca Device Marije. Fatimska pobožnost bo ob 7.00 
v kapeli v pastoralnem domu. Ob 8.00 bo sv. maša za duhovne 
poklice. Marija nas vabi v binkoštno dvorano. Marija nas po svojih 
sporočilih vabi, da bi se zbirali v binkoštne dvorane molitve in 
življenja z njo. V tej dvorani nas ona vzgaja za molitev, ki jo je zdaj 
vedno bolj potrebno uporabljati kot orožje, s katerim se moramo 
boriti in zmagati v bitki zoper satana in vse duhove zla. Bitka se 
odvija na ravni duhov in zato se moram boriti z duhovnim orožjem. 
Marija pravi: »Pogum, moji preljubi otroci! Jezus vam vedno stoji 
ob strani in vam vliva pogum, moč in krepost v vaši utrujenosti.«
Marija pravi: »Posebno tri rane povzročajo veliko trpljenje mojemu 
brezmadežnemu srcu: 
- kateheza, ki pogosto ni več v skladu z resnico, ki vas jo je učil 
Jezus in jo verodostojno učiteljstvo še danes predlaga v verovanje;
- sekularizem (posvetnost), ki je vstopil v življenje mnogih 
krščenih, zlasti mnogih duhovnikov
-praznina, zapuščenost, malomarnost, ki obdaja Jezusa navzoče-
ga v sveti evharistiji. Veliko bogoskrunstev vrše tisti, ki ne verujejo 
v Jezusovo stvarno navzočnost v sveti Evharistiji in ti, ki gredo k 
svetem obhajilu v stanju smrtnega greha, brez da bi šli prej k sveti 
spovedi. 

Duhovna obnova za ministrante
V soboto, 7. 12., bo duhovna obnova za naše ministrante. Dobimo 
se pri sveti maši ob 8.00 v kapeli svete Družine v pastoralnem 
domu. Duhovno obnovo bomo nadaljevali v. dvorani Valentina 
Oblaka. Tema duhovne obnove bo Brezmadežna. Duhovno obnovo 
bomo zaključili ob 12.30.

Slovesni praznik Brezmadežnega spočetja Device Marije
Od Boga razodeta resnica je, da je bila Mati Živega Boga po prav 
posebni milosti Božji z ozirom na zasluženje našega Odrešenika 
obvarovana madeža izvirnega greha. To dejstvo je papež Pij IX., 8. 
decembra 1854 razglasil za versko resnico. Pri sveti maši ob 9.30 
bodo sprejeti novi ministranti, ki so začeli ministrirati v zadnjem 
letu. Ministranti bodo pri maši izrazili Gospodu pripravljenost z 
besedami: »Tukaj sem!«, zvestobo z besedo: »Hočem«, spoštovan-
je do liturgičnih posod – keliha in patene – tako da se jih bodo 
dotaknili ter prisluhnili duhovnikovi molitvi. Vse vabim, da z 
molitvijo in spodbudno besedo podpirate naše stare in nove 
ministrante. Praznik Brezmadežne je praznik ministrantov in 
njihovega služenja Gospodovemu oltarju. Vsi skupaj se bomo ta dan 
izročili Brezmadežni.

Prodaja voščilnic in piškotov
Na 2. adventno nedeljo bomo otroci in starši Rahelinega vrtca – hiše 
otrok montessori, po vseh mašah prodajali voščilnice, ki smo jih 
sami naredili in piškote, ki jih bodo pomagali speči starši in stari 
starši. Po mašah ob 7.30 in 9.30, vam bodo starši postregli s kavico 
in čajem. Vabljeni k nakupu izdelkov, saj boste s tem finančno 
podprli delovanje našega vrtca. Celoten izkupiček bo šel za nakup 
novih montessori materialov. Obstoječi so stari več kot 15 let in so 
večinoma že precej obrabljeni.
  
Namenitev dela dohodnine župnijam
Davčni zavezanec rezident lahko zahteva, da se do 1 % dohodnine, 
odmerjene po zakonu, ki ureja dohodnino, od dohodkov, ki se 
vštevajo v letno davčno osnovo, nameni za financiranje 
upravičencev do donacij, ki so nevladne organizacije, politične 
stranke, reprezentativni sindikati, registrirane cerkve in druge 
verske skupnosti ter šolski skladi ali skladi vrtcev. V kolikor je 
odmerjena dohodnina v višini 0 EUR, je tudi znesek donacije 0 EUR. 

Vabim vas, da podpišete izjavo o namenitvi dela dohodnine naši 
župniji. Izjavo najdete na mizici za tisk, v cerkvi pod korom.

Tako izpolnjeno izjavo lahko sami posredujete na FURS ali oddate v 
župniji, da jih skupaj zbrane oddamo na FURS osebno ali s 
priporočeno pošto. 

Rok za oddajo izjav je 31. december. 


